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BUPATI BOYOLALI

-H

PERATURAN BUPATI BOYOLALI 
NOMOR IH TAHUN 2012

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BOYOLALI NOMOR 4 TAHUN 2012 
TENTANG ALOKASI DAN HARGA ECERAN TERTINGGI 

PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN 
KABUPATEN BOYOLALI TAHUN 2012

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

Menimbang : a.

Mengingat

b.

BUPATI BOYOLALI,

bahwa berdasarkan tingkat serapan yang bervariasi antar 
Kabupaten/Kota dan adanya usulan tambahan alokasi pupuk 
bersubsidi, maka telah ditetapkan Peraturan Gubernur Jawa 
Tengah Nomor 36 Tahun 2012 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 90 Tahun 2011 
tentang Alokasi Dan Harga Eceran Tertinggi (HET) Pupuk 
Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian Di Provinsi Jawa Tengah 
Tahun 2012;
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati Boyolali 
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Boyolali Nomor 4 
Tahun 2012 tentang Alokasi dan Harga Eceran Tertinggi 
Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian Kabupaten Boyolali 
Tahun 2012;

Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Djawa 
Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 

42); >
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1992 tentang Sistem 
Budidaya Tanaman (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1992 Nomor 46, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3478); -
Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1999 tentang Perlindungan 
Konsumen (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 
Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3821);j
Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2004 tentang Perkebunan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 85, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4411);''

5. Undang-Undang ..f

. . 

. ... 

BUPATI BOYOLALI 

PERATURAN BUPATI BOYOLALI 
NOMOR I] TAHUN 2012 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BOYOLALI NOMOR 4 TAHUN 2012 
TENTANG ALOKASI DAN HARGA ECERAN TERTINGGI 

PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN 
KABUPATEN BOYOLALI TAHUN 2012 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BOYOLALI, 

� 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa berdasarkan tingkat serapan yang bervariasi antar 
Kabupaten/Kota dan adanya usulan tambahan alokasi pupuk 
bersubsidi, maka telah ditetapkan Peraturan Gubernur Jawa 
Tengah Nomor 36 Tahun 2012 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 90 Tahun 2011 
tentang Alokasi Dan Harga Eceran Tertinggi (HET) Pupuk 
Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian Di Provinsi Jawa Tengah 
Tahun 2012; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati Boyolali 
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Boyolali Nomor 4 
Tahun 2012 tentang Alokasi dan Harga Eceran Tertinggi 
Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian Kabupaten Boyolali 
Tahun 2012; 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Djawa 
Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 
42); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1992 tentang Sistem 
Budidaya Tanaman (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1992 Nomor 46, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3478); 

3. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1999 tentang Perlindungan 
Konsumen (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 
Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3821); 

4. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2004 tentang Perkebunan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 85, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4411); 

5. Undang-Undang ........ f 



6.

7.

8.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437), sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang- Undang Nomor 32 
Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 
Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 
Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2009 tentang Peternakan 
dan Kesehatan Hewan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 84, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5015);
Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2001 tentang Pupuk 
Budidaya Tanaman (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2001 Nomor 14, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4079);y
Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 77 Tahun 2005, 
tentang Penetapan Pupuk Bersubsidi sebagai Barang Dalam 
Pengawasan sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Presiden Nomor 15 Tahun 2011 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Presiden Nomor 77 Tahun 2005 tentang Penetapan 
Pupuk Bersubsidi Sebagai Barang Dalam Pengawasan; 
Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah,
Pemerintah Daerah Provinsi, dan Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4737);
Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 2008 tentang
Dekonsentrasi Dan Tugas Pembantuan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 20, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4816);
Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 17/M- 
DAG/PER/6/2011 tentang Pengadaan dan Penyaluran Pupuk 

Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian;
Peraturan Menteri Pertanian Nomor 43/Permentan/10/2011 
tentang Syarat dan Tatacara Pendaftaran Pupuk An-Organik; 
Peraturan Menteri Pertanian Nomor
70/Permentan/SR. 140/10/2011 tentang Pupuk Organik, 
Pupuk Hayati dan Pembenah Tanah;
Peraturan Menteri Pertanian Nomor
87/Permentan/SR. 130/12/2011 tentang Kebutuhan dan 
Harga Eceran Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor 

Pertanian Tahun Anggaran 2012;

16. Peraturan Gubemur t

5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437), sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang- Undang Nomor 32 
Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

7. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2009 tentang Peternakan 
dan Kesehatan Hewan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 84, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5015); 
Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2001 tentang Pupuk 
Budidaya Tanaman (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2001 Nomor 14, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4079); 
Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 77 Tahun 2005, 
tentang Penetapan Pupuk Bersubsidi sebagai Barang Dalam 
Pengawasan sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Presiden Nomor 15 Tahun 2011 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Presiden Nomor 77 Tahun 2005 tentang Penetapan 
Pupuk Bersubsidi Sebagai Barang Dalam Pengawasan; 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 
Pemerintah Daerah Provinsi, dan Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4737); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 2008 tentang 
Dekonsentrasi Dan Tugas Pembantuan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 20, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4816); 

12. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 17/M- 
DAG/PER/6/2011 tentang Pengadaan dan Penyaluran Pupuk 
Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian; 

13. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 43/Permentan/ 10/2011 
tentang Syarat dan Tatacara Pendaftaran Pupuk An-Organik; 

14. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 
70/Permentan/SR.140/ 10/2011 tentang Pupuk Organik, 
Pupuk Hayati dan Pembenah Tanah; 

15. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 
87 /Permentan/SR.130/12/2011 tentang Kebutuhan dan 
Harga Eceran Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor 
Pertanian Tahun Anggaran 2012; 

16. Peraturan Gubernur. ·······f 

8. 

9. 



16. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 36 Tahun 2012 
tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur Jawa Tengah 
Nomor 90 Tahun 2011 tentang Alokasi dan Harga Eceran 
Tertinggi Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian di Provinsi 
Jawa Tengah Tahun Anggaran 2012;

17. Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 16 Tahun 2011 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah Kabupaten 
Boyolali (Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2011 
Nomor 16, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali 
Nomor 125);

18. Peraturan Bupati Boyolali Nomor 34 Tahun 2011 tentang 
Penjabaran Tugas Pokok dan Fungsi Dinas Daerah Kabupaten 
Boyolali (Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2011 
Nomor 34);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI BOYOLALI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI BOYOLALI NOMOR 4 TAHUN 2012 
TENTANG ALOKASI DAN HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK 
BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN 
BOYOLALI TAHUN 2012.

Pasal I
Mengubah Lampiran Peraturan Bupati Boyolali Nomor 4 Tahun 2012 tentang 
Alokasi dan Harga Eceran Tertinggi Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian 
Kabupaten Boyolali Tahun 2012 sebagaimana tercantum dalam Lampiran I baru 
sampai dengan Lampiran V baru yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini.

Pasal II
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Boyolali.

Ditetapkan di Boyolali
pada tanggal I fCpt&T't.cr 2012

t

BUPATI BOYOLALI,

—

SENO SAMODRO

V

Diundangkan di Boyolali 
pada tanggal 2012

SEKR]
KABUP\TEN BOYOLALI,

TARIS DAERAH

elan a teirt' 
Mk HAM

SRI iiRDlNINGSIH

BERITA dXeRAH KABUPATEN BOYOLALI TAHUN 2012 NOMOR

Menetapkan 

16. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 36 Tahun 2012 
tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur Jawa Tengah 
Nomor 90 Tahun 2011 ten tang Alokasi dan Harga Eceran 
Tertinggi Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian di Provinsi 
Jawa Tengah Tahun Anggaran 2012; 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 16 Tahun 2011 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah Kabupaten 
Boyolali (Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2011 
Nomor 16, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali 
Nomor 125); 

18. Peraturan Bupati Boyolali Nornor 34 Tahun 2011 tentang 
Penjabaran Tugas Pokok dan Fungsi Dinas Daerah Kabupaten 
Boyolali (Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2011 
Nomor 34); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI BOYOLALI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI BOYOLALI NOMOR 4 TAHUN 2012 
TENTANG ALOKASI DAN HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK 
BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN 
BOYOLALI TAHUN 2012. 

Pasall 

Mengubah Lampiran Peraturan Bupati Boyolali Nomor 4 Tahun 2012 tentang 
Alokasi dan Harga Eceran Tertinggi Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian 
Kabupaten Boyolali Tahun 2012 sebagaimana tercantum dalam Lampiran I baru 
sampai dengan Lampiran V baru yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Boyolali. 

Ditetapkan di Boyolali 
pada tanggal 1 sctoNer 2012 

k BUPATI BOYOLALI, t 
d- t SENO SAMODRO 

Diundangkan di Boyolali 
pada tanggal I C@pt&bcr 2012 

TARIS DAERAH 
TEN BOYOLALI, 

ace 
r feign otetty, 

6�9 t:lk ••7 1-IAl\il p ± 
6 I% ! 

et M. 

BERITA D, ERAH KABUPATEN BOYOLALI TAHUN 2012 NOMOR 



. .4 - LA,|P?AN I ' ’
PEK/n'URAN BUPATI BOYOLALI 
NOMOR I'^TAHUN 2012
TANGGAL I 5‘ept^'^Wer 2012
TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BOYOLALI NOMOR 4 TAHUN 2012 
TENTANG ALOKASI DAN HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK 
BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN BOYOLALI 
TAHUN 2012

RENCANA REALOKASI PUPUK UREA BERSUBSIDI TAHUN 2012 
DI KABUPATEN BOYOLALI

Satuan : Ton

No Kecamatan Alokasi PerBup No.4 Realisasi Distribusi % Kumulatif Rencana Realokasi
Tahun 2012 sd Agt 2012 Distribusi Sep Okt Nop Des Jumlah

1 SELO 638.00 215.00 33.70 40.00 95.00 150.00 125.00 625.00
2 AMPEL 1,664.00 1,357.50 81.58 130.00 108.00 145.00 193.00 1,933.50
3 CEPOGO 1,387.00 1,036.70 74.74 120.80 103.00 106.50 159.00 1,526.00
4 MUSUK 1,179.00 825.50 70.02 32.00 62.00 240.00 256.00 1,415.50
5 BOYOLALI 1,072.00 476.00 44.40 79.00 109.50 120.00 135.00 919.50
6 MOJOSONGO 1,249.50 661.00 52.90 115.00 131.00 124.00 123.00 1,154.00
7 TERAS 1,635.50 697.50 42.65 126.00 158.00 174.00 139.00 1,294.50
8 SAWIT 1,268.50 852.00 67.17 125.00 155.00 133.00 145.00 1,410.00
9 BANYUDONO 1,655.50 1,276.50 77.11 198.00 196.50 180.50 183.00 2,034.50

10 SAMBI 1,364.50 835.00 61.19 125.00 170.00 225.00 209.00 1,564.00
11 NGEMPLAK 1,646.00 792.00 48.12 148.00 192.00 236.00 240.00 1,608.00
12 NO GO SARI 1,574.00 873.00 55.46 150.00 160.00 191.00 216.00 1,590.00
13 SIMO 1,555.00 498.00 32.03 130.00 118.00 215.00 219.00 1,180.00
14 KARANGGEDE 2,486.00 1,624.00 65.33 155.00 170.00 189.00 205.00 2,343.00
15 KLEGO 1,754.50 832.00 47.42 195.00 177.00 180.00 180.00 1,564.00
16 ANDONG 2,302.40 1,704.00 74.01 88.00 172.00 272.00 248.00 2,484.00
17 KEMUSU 1,572.60 1,117.00 71.03 115.00 159.50 279.00 221.00 1,891.50
18 WONOSEGORO 1,872.00 900.00 48.08 158.00 198.00 170.00 198.00 1,624.00
19 JUWANGI 1,144.00 558.00 48.78 79.00 80.00 72.00 70.00 859.00

JUMLAH 29,020.00 17,130.70 1,095.70 2,308.80 2,714.50 3,402.00 3,464.00 29,020.00

jbBUPATI BOYOLALI, (■ 

----- -

SENO SAMODRO

. f. 

2012 

LA,, ,RAN I 
PE&ATURAN BUPATI BOYOLALI 
NOMOR I] TAHUN 2012 
TANGGAL I SQ?ten»er 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BOYOLALI NOMOR 4 TAHUN 2012 
TENTANG ALOKASI DAN HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK 
BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN BOYOLALI 
TAHUN 2012 

... 

RENCANA REALOKASI PUPUK UREA BERSUBSIDI TAHUN 2012 
DI KABUPATEN BOYOLALI 

Satuan: Ton 

No Kecamatan Alokasi PerBup No.4 Realisasi Distribusi % Kumulatif Rencana Realokasi 
Tahun 2012 sd Agt 2012 Distribusi Sep 0kt Nop Des Jumlah 

1 SELO 638.00 215.00 33.70 40.00 95.00 150.00 125.00 625.00 - - 
2 AMPEL 1,664.00 1,357.50 81.58 130.00 108.00 145.00 193.00 1,933.50 - - 
3 CEPOGO 1,387.00 1,036.70 74.74 120.80 103.00 106.50 159.00 1,526.00 
4 MUSUK 1,179.00 825.50 70.02 32.00 62.00 240.00 256.00 1,415.50 
5 BOYOLALI 1,072.00 476.00 44.40 79.00 109.50 120.00 135.00 919.50 -- - 
6 MOJOSONGO 1,249.50 661.00 52.90 115.00 131.00 124.00 123.00 1,154.00 
7 TERAS 1,635.50 697.50 42.65 126.00 158.00 174.00 139.00 1,294.50 
8 SAWIT 1,268.50 852.00 67.17 125.00 155.00 133.00 145.00 1,410.00 
9 BANYUDONO 1,655.50 1,276.50 77.11 198.00 196.50 180.50 183.00 2,034.50 

10 SAMBI 1,364.50 835.00 61.19 125.00 170.00 225.00 209.00 1,564.00 - 
11 NGEMPLAK 1,646.00 792.00 48.12 148.00 192.00 236.00 240.00 1,608.00 
12 NOGOSARI 1,574.00 873.00 55.46 150.00 160.00 191.00 216.00 1,590.00 - 
13 SIMO 1,555.00 498.00 32.03 130.00 118.00 215.00 219.00 1,180.00 -- - 
14 KARANGGEDE 2,486.00 1,624.00 65.33 155.00 170.00 189.00 205.00 2,343.00 
15 KLEGO 1,754.50 832.00 47.42 195.00 177.00 180.00 180.00 1,564.00 
16 ANDONG 2,302.40 1,704.00 74.01 88.00 172.00 272.00 248.00 2,484.00 -- 
17 KEMUSU 1,572.60 1,117.00 71.03 115.00 159.50 279.00 221.00 1,891.50 
18 WONOSEGORO 1,872.00 900.00 48.08 158.00 198.00 170.00 198.00 1,624.00 - f-- 

19 JUWANGI 1,144.00 558.00 48.78 79.00 80.00 72.00 70.00 859.00 
JUMLAH 29,020.00 17,130.70 1,095.70 2,308.80 2,714.50 3,402.00 3,464.00 29,020.00 

�BUPATI 
BOYOLALI, t 

y-4d- 
t SENO�AMODRO 



la...:j?an II ‘ •
peUA+uran bupati boyolali
NOMOR TAHUN 2012
TANGGAL \ 2012
TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BOYOLALI NOMOR 4 TAHUN 2012 
TENTANG ALOKASI DAN HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK 
BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN BOYOLALI 
TAHUN 2012

RENCANA REALOKASI PUPUK SP-36 BERSUBSIDI TAHUN 2012 
DI KABUPATEN BOYOLALI

Satuan : Ton

No Kecamatan
Alokasi PerBup No.4 

Tahun 2012
Realisasi Distribusi 

sd Agt 2012
% Kumulatif 

Distribusi
Rencana Realokasi

Sep Okt Nop Des Jumlah

SELO
AMPEL
CEPOGO
MUSUK

10

BOYOLALJ^
MOJOSONGO
TERAS
SAWIT
BANYUDONO
SAMBI

11
52
13
14
15

17
18 
19

NGEMPLAK____
NOGOSARI
SIMO
KARANGGEDE
KLEGO
ANDONG
KEMUSU______
WONOSEGORO
JUWANGI

JUMLAH

113.00
136.00
128.00
102.00
127.00
109.00
182.50 
163.00
202m
201.00
232JU0
^7^00
^9^50
733150
288.50 
710.00 
228.00
628.00
410.00

5,570.00

42.50 31.25
7.50

n.oo
J5.00
40.50
64.50
43.00

152.00
126.00
180.00
253.50
196.50
384.00

80.50
304.00
146.50
204.00
242.00

2,493.00

5^6
10.78
11.81
37.16
35.34

44.^
40.00
48.00
35.00
43.00
41.00

26.38
75.25
62.69
77.59
62.29
41.85
52,35
27.90
42.82
64.25
32A8
59.02

46.00
47.00
46.00

44.00
38.00
38.00
43.00
38.00
58.00
42.00
49.00
41.00

45.00
44,00
44.00
32.00
46.00

52.00
72.00
90.00
94.00

52.00
67.00
90,00

”100.00

44.00
35]00
34.00
43.00
50.00
62.00
91.00
92.00

55.00 52.00
92.00

39.85

91.00
69.00

”54.00

103.00
100.00
76.00
62.00

50.00
114.00
65.00
74.00
50.00

1,059.00 1,093.00 1,015.00

j^BUPATI BOYOLALI,

J5:00 
38.00 
35.00 
28.00
40.00
42.00
41.00
38.00
39.00
50:00
57.00
70.00
71.00
38.00

112.00
60.00
69.00
47.00

910.00

210.50
167.50 
176.00 
153.00
207.50
249JB0
207.00
320.00
295.00
384.00
511.50
537.50
741.00
275.50 
725.00
462.50 
492.00 
455.00

6,570.00

SENO SAMODRO

, . 

2012 

LA,,,RAN II 
PEHATURAN BUPATI BOYOLALI 
NOMOR I] TAHUN 2012 
TANGGAL I Septeler 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BOYOLALI NOMOR 4 TAHUN 2012 
TENTANG ALOKASI DAN HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK 
BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN BOYOLALI 
TAHUN 2012 

RENCANA REALOKASI PUPUK SP-36 BERSUBSIDI TAHUN 2012 
DI KABUPATEN BOYOLALI 

Satuan: Ton 

No Kecamatan Alokasi PerBup No.4 Realisasi Distribusi % Kumulatif Rencana Realokasi 
Tahun 2012 sd Agt 2012 Distribusi Sep 0kt Nop Des Jumlah 

1 SELO 113.00 - - - - - - - 
136.00 42.50 31.25 44.00 44.00 ·- 2 AMPEL 45.00 35.00 210.50 

3 CEPOGO 128.00 7.50 5.86 40.00 38.00 44.00 38.00 167.50 - 
4 MUSUK 102.00 11.00 10.78 48.00 38.00 44.00 35.00 176.00 -- 
5 BOYOLALI 127.00 15.00 11.81 35.00 43.00 32.00 28.00 153.00 
6 MOJOSONGO 109.00 40.50 37.16 43.00 38.00 46.00 40.00 207.50 -- 
7 TERAS 182.50 64.50 35.34 41.00 58.00 44.00 42.00 249.50 - - 
8 SAWIT 163.00 43.00 26.38 46.00 42.00 35.00 41.00 207.00 - 
9 BANYUDONO 202.00 152.00 75.25 47.00 49.00 34.00 38.00 320.00 

10 SAMBI 201.00 126.00 62.69 46.00 41.00 43.00 39.00 295.00 - 
11 NGEMPLAK 232.00 180.00 77.59 52.00 52.00 50.00 50.00 384.00 
52 NOGOSARI 407.00 253.50 62.29 72.00 67.00 62.00 57.00 511.50 
13 SIMO 469.50 196.50 41.85 90.00 90.00 91.00 70.00 537.50 
14 KARANGGEDE 733.50 384.00 52.35 94.00 100.00 92.00 71.00 741.00 
15 KLEGO 288.50 80.50 27.90 55.00 52.00 50.00 38.00 275.50 
16 ANDONG 710.00 304.00 42.82 92.00 103.00 114.00 112.00 725.00 
17 KEMUSU 228.00 146.50 64.25 91.00 100.00 65.00 60.00 462.50 
18 WONOSEGORO 628.00 204.00 32.48 69.00 76.00 74.00 69.00 492.00 - 
19 JUWANGI 410.00 242.00 59.02 54.00 62.00 50.00 47.00 455.00 

JUMLAH 5,570.00 2,493.00 39.85 1,059.00 1,093.00 1,015.00 910.00 6,570.00 

rBUPATI BOYOLALI, t 
«d- - T SENO SAMODRO 



. I LA ..RAN III
PEmrURAN BUPATI BOYOLALI 
NOMOR ll| TAHUN 2012 
TANGGAL \ 2012
TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BOYOLALI NOMOR 4 TAHUN 2012 
TENTANG ALOKASI DAN HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK 
BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN BOYOLALI 
TAHUN 2012

RENCANA REALOKASI PUPUK ZA BERSUBSIDI TAHUN 2012 
DI KABUPATEN BOYOLALI

Satuan ; Ton

No

!0
11
12
13
14
15 
16
17
18 
19

Kecamatan

SELO
AMPEL
CEPOGO_____
MUSUK______
BOYOLALI
MOJOSONGO
TERAS____
SAWIT ___
BANYUDONO
SAMBI

Alokasi PerBup No.4 
Tahun 2012

NGEMPLAK____
NOGOSARI
SIMO
KARANGGEDE
KLEGO
ANDONG
KEMUSU
WONOSEGORO
JUWANGI

JUMLAH

555.00
425.00
490.00
380.50
201.50
442.50 
477.00
623.50 
623.00 
39L50 
614.00
523.50 
273.00
156.50 
125.00
600.50 

99.00
118.00
97.00

Realisasi Distribusi 
sd Agt 2012____

223.00
204.00

7,216.00

239.50 
238.00 
143.00
418.50 
374.00 
43L50
535.50 
298.00
572.50
490.50
226.50
127.50
61.00

416.50
72.50
36.50
44.00

5,152.50

% Kumulatif 
Distribusi

40.18
48.00
48.88

^2.55
70.97
94.58
7^44
69.21
85.96
76.12
93.24
93.70
82.97
81.47
48.80
69.36
7^23
30.93
45.36

Sep

1,293.89

42.00
40.00

J-2.00
36.00
14.00
34.00
31.00
58.00
58.00
65.00
53.00
28.00
20.00
24.00
20.00
98.00
15.00
20.00
21.00

719.00

Okt
112.00
66.00
90.00
53^00
25.00
47.50
62.50 
63.00 
74^00 
20.00
78.00
44.00
20.00
23.50
23.00

120.00
15.00 
24.00
15.00

975.50

Rencana Realokasi
Nop Des Jumlah

72.00 84.00 533.00
49.00 44.00 403.00
92.00 49.00 512.50
57.00 49.00 433.00
15.00 20.00 217.00
58.00 42.00 600.00
39.50 71.00 578.00
67.00 56.00 675.50
65.00 56.00 788.50
42.00 65.00 490.00
64.00 75.00 842.50
66,00” 74.00 702.50
35.00 54.50 356.00
33.00 25.00 233.00
24.00 19.00 147.00

102.00 108.00 844.50
10.00 10.00 122.50
21.00 18.00 119.50
24.00 14.00 118.00

935.50 933.50 8,716.00

k BUPATI BOYOLALI, 

^ -----

f SENO SAMODRO

, 

2012 

LA,,, RAN III 
PEWATURAN BUPATI BOYOLALI 
NOMOR I/ TAHUN 2012 
TANGGAL I feeler 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BOYOLALI NOMOR 4 TAHUN 2012 
TENTANG ALOKASI DAN HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK 
BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN BOYOLALI 
TAHUN 2012 

- ' 

RENCANA REALOKASI PUPUK ZA BERSUBSIDI TAHUN 2012 
DI KABUPATEN BOYOLALI 

Satuan: Ton 

No Kecamatan Alokasi PerBup No.4 Realisasi Distribusi % Kumulatif Rencana Realokasi 
Tahun 2012 sd Agt 2012 Distribusi Sep 0kt Nop Des Jumlah 

1 SELO 555.00 223.00 40.18 42.00 112.00 72.00 84.00 533.00 
2 AMPEL 425.00 204.00 48.00 40.00 66.00 49.00 44.00 403.00 - - 
3 CEPOGO 490.00 239.50 48.88 42.00 90.00 92.00 49.00 512.50 - -- - 
4 MUSUK 380.50 238.00 62.55 36.00 53.00 57.00 49.00 433.00 - - 
5 BOYOLALI 201.50 143.00 70.97 14.00 25.00 15.00 20.00 217.00 - 
6 MOJOSONGO 442.50 418.50 94.58 34.00 47.50 58.00 42.00 600.00 
7 TERAS 477.00 374.00 78.41 31.00 62.50 39.50 71.00 578.00 
8 SAWIT 623.50 431.50 69.21 58.00 63.00 67.00 56.00 675.50 
9 BANYUDONO 623.00 535.50 85.96 58.00 74.00 65.00 56.00 788.50 

10 SAMBI 391.50 298.00 76.12 65.00 20.00 42.00 65.00 490.00 -- 
11 NGEMPLAK 614.00 572.50 93.24 53.00 78.00 64.00 75.00 842.50 
12 NOGOSARI 523.50 490.50 93.70 28.00 44.00 66.00 74.00 702.50 
13 SIMO 273.00 226.50 82.97 20.00 20.00 35.00 54.50 356.00 
14 KARANGGEDE 156.50 127.50 81.47 24.00 23.50 33.00 25.00 233.00 
15 KLEGO 125.00 61.00 48.80 20.00 23.00 24.00 19.00 147.00 
16 ANDONG 600.50 416.50 69.36 98.00 120.00 102.00 108.00 844.50 
17 KEMUSU 99.00 72.50 73.23 15.00 15.00 10.00 10.00 122.50 
18 WONOSEGORO 118.00 36.50 30.93 20.00 24.00 21.00 18.00 119.50 --- 
19 JUWANGI 97.00 44.00 45.36 21.00 15.00 24.00 14.00 118.00 

JUMLAH 7,216.00 5,152.50 1,293.89 719.00 975.50 935.50 933.50 8,716.00 

f BUPATI BOYOLALI, t 
1 SEN;SAMODRO 



*.LAjjZlRAN IV 
PEmrURAN BUPATI BOYOLALI 
NOMOR TAHUN 2012 
TANGGAL I 2012
TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BOYOLALI NOMOR 4 TAHUN 2012 
TENTANG ALOKASI DAN HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK 
BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN BOYOLALI 
TAHUN 2012

RENCANA REALOKASI PUPUK NPK BERSUBSIDI TAHUN 2012 
DI KABUPATEN BOYOLALI

Satuan : Ton

Alokasi PerBup No.4 
Tahun 2012

Realisasi Distribusi % Kumulatif Rencana Realokasi
No Kecamatan sd Agt 2012 Distribusi Sep Okt Nop Des Jumlah

1
2

SELO _
AMPEL

206.00
266.50

12.50 6.07 - - - - 12.50

77.50 29.08 44.00 33.00 47.00 45.00 246.50
22.84 28.00 31.00 30.00 35.00 171.50

CEPOGO_______
MUSUK

208.00_ 
207.50

47.503
44.50 ^ 21.45 28.00 48.00 24.00 32.00 176.50

4
81.00 83.51 13.00 11.00 9.00 9.00 123.00

5 BOYOLALI 97.00
^ ^ 128.75 48.95 29.00 56.50 28.50 45.00 287.75

6 MOJOSONGO 263.00
194.50 46.20 43.00 66.00 41.00 44.00 388.50

7
8
9

10

TERAS_____ ___
SAWIT__________
ranyudono

421.00
318.00 174.25 54.80 25.00 30.00 22.00 18.00 269.25

328.00 354.00 107.93 31.00 36.00 31.00 38.00 490.00

SAMBI 663.00 440.50 66.44 69.00 90.00 87.00 88.00 774.50

11
12
18

NGEMPLAK 875.00 770.50 88.06 72.00 86.00 98.00 95.00 1,121.50

NOGOSARI 946.00 836.00 88.37 93.00 99.00 90.00 56.00 1,174.00

SIMO 739.00 378.50 51.22 55.50 115.50 103.50 97.00 750.00

14
15
16
17

V A T? A MriGEDE 922.00 621.00 67.35 48.50 93.00 106.00 108.00 976.50

KLEGO
ANDONG_________
KEMUSU____
WONOSEGORO

405.00 108.00 26.67 51.00 46.00 35.00 25.00 265.00

1,304750 1,147.50 87.96 95.00 140.00 120.00 93.00 1,595.50

761.00 649.00 85.28 98.00 93.00 89.00 55.00 984.00

18 785.50 290.50 36.98 52.00 80.00 71.00 78.00 571.50_ ____ ----- ------  — - ... ---
58.00 575.00

19 JUWANGI — 487.00 309.00 63.45 59.00 69.00 80.00

JUMLAH 10,203.00 6,665.00 1,082.60 934.00 1,223.00 1,112.00 1,019.00 10,953.00

BUPATI BOYOLALI, t
f SENO SAMODRO

, ', d 

2012 

LA,, ,RAN IV 
PEATURAN BUPATI BOYOLALI 
NOMOR I1W TAHUN 2012 
TANGGAL I Seeber 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BOYOLALI NOMOR 4 TAHUN 2012 
TENTANG ALOKASI DAN HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK 
BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN BOYOLALI 
TAHUN 2012 

- ' 

RENCANA REALOKASI PUPUK NPK BERSUBSIDI TAHUN 2012 
DI KABUPATEN BOYOLALI 

Satuan · Ton 
Alokasi PerBup No.4 Realisasi Distribusi % Kumulatif Rencana Realokasi 

No Kecamatan Tahun 2012 sd Agt 2012 Distribusi Sep 0kt Nop Des Jumlah 
1 SELO 206.00 12.50 6.07 - - - - 12.50 
2 AMPEL 266.50 77.50 29.08 44.00 33.00 47.00 45.00 246.50 
3 CEPOGO 208.00 47.50 22.84 28.00 31.00 30.00 35.00 171.50 - - 
4 MUSUK 207.50 44.50 21.45 28.00 48.00 24.00 32.00 176.50 - - 
5 BOYOLALI 97.00 81.00 83.51 13.00 11.00 9.00 9.00 123.00 -- 
6 MOJOSONGO 263.00 128.75 48.95 29.00 56.50 28.50 45.00 287.75 
7 TERAS 421.00 194.50 46.20 43.00 66.00 41.00 44.00 388.50 - 
8 SAWIT 318.00 174.25 54.80 25.00 30.00 22.00 18.00 269.25 

1-- 

9 BANYUDONO 328.00 354.00 107.93 31.00 36.00 31.00 38.00 490.00 
10 SAMBI 663.00 440.50 66.44 69.00 90.00 87.00 88.00 774.50 -- 
11 NGEMPLAK 875.00 770.50 88.06 72.00 86.00 98.00 95.00 1,121.50 
12 NOGOSARI 946.00 836.00 88.37 93.00 99.00 90.00 56.00 1,174.00 
13 SIMO 739.00 378.50 51.22 55.50 115.50 103.50 97.00 750.00 
14 KARANGGEDE 922.00 621.00 67.35 48.50 93.00 106.00 108.00 976.50 
15 KLEGO 405.00 108.00 26.67 51.00 46.00 35.00 25.00 265.00 
16 ANDONG 1,304.50 1,147.50 87.96 95.00 140.00 120.00 93.00 1,595.50 
17 KEMUSU 761.00 649.00 85.28 98.00 93.00 89.00 55.00 984.00 
18 WONOSEGORO 785.50 290.50 36.98 52.00 80.00 71.00 78.00 571.50 -- - - 

309.00 63.45 59.00 69.00 80.00 19 JUWANGI 487.00 58.00 575.00 
JUMLAH 10,203.00 6,665.00 1,082.60 934.00 1,223.00 1,112.00 1,019.00 10,953.00 

f BUPATI BOYOLALI, t 
and-- 

j seo SAMODRO 



LA...iTRAN V • * - > ^
peUcturan bupati boyolali
NOMOR TAHUN 2012
TANGGAL \ 2012
TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BOYOLALI NOMOR 4 TAHUN 2012 
TENTANG ALOKASI DAN HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK 
BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN BOYOLALI 
TAHUN 2012

RENCANA REALOKASI PUPUK ORGANIK BERSUBSIDI TAHUN 2012 
DI KABUPATEN BOYOLALI

Satuan : Ton

Alokasi PerBup No.4
Tahun 2012

Realisasi Distribusi % Kumulatif Rencana Realokasi
No Kecamatan sd Agt 2012 Distribusi Sep Okt Nop Des Jumlah

1 SELO _________
AMPEL
CEPOGO

. - - - - - -

446.00
355.00

40.00 8.97 46.00 42.00 53.00 43.00 224.00
2

58.00 16.34 37.00 42.00 35.00 30.00 202.00
3 . . ... ......

32.00 154.00
MUSUK 279.00 9.00 3.23 38.00 50.00 25.00

4 --- ----- - ------
18.00 13.00 121.00

BOYOLALI 198.00 40.00 20.20 30.00 20.00
5 ---- -------- ---- -----

27.00 29.00 242.00
6
7
8

A/in.TnsnNGO 259.00 95.00 36.68 49.00 42.00

TFRAS 399.00 79.00 19.80 45.00 53.00 39.00 38.00 254.00

Q AU/TT 537.00 103.00 19.18 47.00 49.00 47.00 40.00 286.00

BANYUDONO 300.00 94.00 31.33 38.00 31.00 28.00 23.00 214.00
9 __ __ _ ____ —

27.78 37.00 30.00 19.00 24.00 180.00Yo_
11
12
13
14
15
16
17
18

Q AA/TRT 252.00 70.00
MriTTMPT.AK 298.00H 101.00 33.89 26.00 18.00 17.00 12.00 174.00

MnnnQ ART 408.00 110.00 26.96 24.00 22.00 33.00 15.00 204.00

OTMn 313.00 96.00 30.67 53.00 48.00 28.00 34.00 259.00

KARANGGEDE
KLEGO ____
ANDONG
KEMUSU ____
WONOSEGORO

376.00
296.00

142.00 37.77 36.00 48.00 31.00 32.00 289.00

19.00 6.42 42.00 28.00 28.00 20.00 137.00

384.00 99.00 25.78 42.00 56.00 40.00 30.00 267.00

285.00^
385.00

81.00 28.42 20.00 22.00 23.00 21.00 167.00

61.00 15.84 20.00 20.00 24.00 19.00 144.00
 ------------------ —

10.00 11.00 11.00 12.00 94.00
19 JUWANGI 342.00 50.00 14.62

TJJH/fl &U 6,112=00 1,347.00 403.88 640.00 632.00 526.00 467.00 3,612.00

^; BUPATI BOYOLALI, 

------

SENO SAMODRO
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2012 

LA,,, RAN V 
PEWATURAN BUPATI BOYOLALI 
NOMOR I4 TAHUN 2012 
TANGGAL I C&Pc»er 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BOYOLALI NOMOR 4 TAHUN 2012 
TENTANG ALOKASI DAN HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK 
BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN BOYOLALI 
TAHUN 2012 

RENCANA REALOKASI PUPUK ORGANIK BERSUBSIDI TAHUN 2012 
DI KABUPATEN BOYOLALI 

Satuan: Ton 
Alokasi PerBup No.4 Realisasi Distribusi % Kumulatif Rencana Realokasi 

No Kecamatan Tahun 2012 sd Agt 2012 Distribusi Sep 0kt Nop Des Jumlah 
1 SELO - - - - - - - - 

- -- -- 
2 AMPEL 446.00 40.00 8.97 46.00 42.00 53.00 43.00 224.00 

-- -- - - 
3 CEPOGO 355.00 58.00 16.34 37.00 42.00 35.00 30.00 202.00 

--- -- -- -- 
4 MUSUK 279.00 9.00 3.23 38.00 50.00 25.00 32.00 154.00 

- - -- 
5 BOYOLALI 198.00 40.00 20.20 30.00 20.00 18.00 13.00 121.00 
6 MOJOSONGO 259.00 95.00 36.68 49.00 42.00 27.00 29.00 242.00 

- - - - 
7 TERAS 399.00 79.00 19.80 45.00 53.00 39.00 38.00 254.00 
8 SAWIT 537.00 103.00 19.18 47.00 49.00 47.00 40.00 286.00 -- 
9 BANYUDONO 300.00 94.00 31.33 38.00 31.00 28.00 23.00 214.00 

10 SAMBI 252.00 70.00 27.78 37.00 30.00 19.00 24.00 180.00 - 
11 NGEMPLAK 298.00 101.00 33.89 26.00 18.00 17.00 12.00 174.00 

110.00 26.96 
-- 

12 NOGOSARI 408.00 24.00 22.00 33.00 15.00 204.00 
96.00 

-- 
13 SIMO 313.00 30.67 53.00 48.00 28.00 34.00 259.00 
14 KARANGGEDE 376.00 142.00 37.77 36.00 48.00 31.00 32.00 289.00 
15 KLEGO 296.00 19.00 6.42 42.00 28.00 28.00 20.00 137.00 
- 99.00 25.78 16 ANDONG 384.00 42.00 56.00 40.00 30.00 267.00 
17 KEMUSU 285.00 81.00 28.42 20.00 22.00 23.00 21.00 167.00 -- 
18 WONOSEGORO 385.00 61.00 15.84 20.00 20.00 24.00 19.00 144.00 - - - 
19 JUWANGI 342.00 50.00 14.62 10.00 11.00 11.00 12.00 94.00 

JUMLAH 6,112.00 1,347.00 403.88 640.00 632.00 526.00 467.00 3,612.00 
� 

BUPATI BOYOLALI, t 
d t SENO SAMODRO 


